ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

07.06.2017                                                                                                    № 161

Об отчете муниципального
автономного учреждения
Ханты-Мансийского района
«Редакция газеты «Наш район»
о финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 год

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию об отчете муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию об отчете муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района	                                                      П.Н. Захаров
[bookmark: _GoBack]09.06. 2017

Приложение
к решению Думы
 Ханты-Мансийского района
от 07.06.2017 № 161

Информация
об отчете муниципального автономного учреждения
Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год

	Информация об исполнении муниципального задания учредителя (процент исполнения).
	100%

	Объем финансового обеспечения задания учредителя:
на финансирование предоставления муниципальных услуг (затраты на оплату труда работников, страховые взносы на фонд оплаты труда, затраты на оплату товаров, работ, услуг) (руб.).
	8961566,84

	Среднегодовая численность работников автономного учреждения (чел.)
	5

	Среднемесячная заработная плата работников автономного учреждения (руб.)
	86400,83

	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения,
- в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными для потребителей услугами (работами).
	- Еженедельный тираж газеты «Наш район» - 3600, количество выпусков за год - 51

- Количество льготных подписчиков в общем тираже газеты «Наш район» - 3139, количество выпусков за год - 51

	Затраты на осуществление льготной подписки
	В 2016 году осуществлена подписка жителей льготных категорий населения Ханты-Мансийского района на 2-е полугодие 2016 года и 1-е полугодие 2017 года (план по возмещению стоимости почтовых услуг МАУ ХМР «РГ «Наш район» на 2016 год -
915 000 руб., поступило 915 000 руб., израсходовано 915 000 руб., остатка нет, исполнение - 100,0%.

	Стоимость платных услуг, оказываемых учреждением (руб.). Стоимость платной подписки на газету «Наш район».
	- Стоимость 1 кв. см. печатной площади в газете «Наш район» по предпечатной подготовке и публикации информационных материалов заказчиков – 25,30.
- Стоимость 1 кв. см. печатной площади в газете «Наш район» по допечатной подготовке и публикации официальных документов сельских поселений Ханты-Мансийского района – 7,60.
- Каталожная цена на газету «Наш район» на полугодие с официальными документами - 292,86.
- Каталожная цена на газету «Наш район» на полугодие без официальных документов - 195,24.

	Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением, с указанием суммы доходов, полученных по каждому из видов (руб.)
	Основной вид деятельности - издание газеты «Наш район».
- доходы по услугам по допечатной подготовке и публикации информационных материалов заказчиков, официальных документов сельских поселений Ханты-Мансийского района – 2127867,10
- доходы от каталожной стоимости по подписке – 54439,42

	Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность.
	Свидетельство о регистрации СМИ ПИ
№ ТУ 86-00169 от 03.03.2010г., выданное Управлением Роскомнадзора по ХМАО - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, распоряжение администрации Ханты-Мансийского района № 905-р от 3 ноября 2011 г. «О создании муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений»

	Состав наблюдательного совета
	Председатель совета:
- Ерышев Р.Н. - первый заместитель главы администрации района Ханты-Мансийского района;
Члены совета:
- Рошко Константин Степанович – заместитель директора департамента имущественных, земельных отношений  и природопользования администрации Ханты-Мансийского района;
 - Марчук Николай Иванович – глава крестьянско-фермерского хозяйства «Ярковское»;
 - Змановская Юлия Николаевна – жительница п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района;
 - Суховерхо Владимир Александрович - главный бухгалтер муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»;
- Тихонов Алексей Игоревич - корреспондент муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»

Отчет об использовании закрепленного за автономным учреждением имущества

	1. Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, в том числе балансовая  стоимость  закрепленного  за автономным  учреждением  имущества  с выделением стоимости недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, на начало и конец отчетного периода (руб.)
	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, руб.:
- на начало отчетного периода – 724829,42
- на конец отчетного периода – 731819,42
Общая балансовая стоимость особо ценного имущества автономного учреждения:
- на начало отчетного периода – 682592,42
- на конец отчетного периода – 682592,42

	2. Количество  объектов  недвижимого имущества, закрепленных за автономным учреждением (зданий, строений, помещений), на начало и конец отчетного периода (шт.)
	На начало отчетного периода - нет
На конец отчетного периода - нет

	3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за автономным учреждением, на начало и конец отчетного периода, в том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду, на начало и конец отчетного периода (кв.м.)
	На начало отчетного периода - нет
На конец отчетного периода - нет

Отчет о выполнении муниципального задания муниципальным автономным учреждением Ханты-Мансийского района
«Редакция газеты «Наш район» за 2016 год

1. Наименование муниципальной услуги согласно постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 20.08.2015 № 188 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Ханты-Мансийского района в электронном виде и по муниципальному заданию»: Осуществление издательской деятельности.

2. Потребители муниципальной услуги:
- физические лица, органы местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, органы государственной власти.

Сведения о соответствии значений показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги согласно муниципальному заданию
	Фактическое значение показателя качества муниципальной услуги
	Отклонение, %

	1
	2
	3
	4
	5 = (4/3)*100%

	1
	Своевременность предоставления услуги населению района в рамках выполнения муниципального задания
	Периодичность выпуска газеты (еженедельно)
	51,0
	51,0
	100,0

	2
	Полноценное освещение тем, установленных муниципальным заданием,
в каждом номере газеты
	Количество полос формата А3, отведенных на цели выполнения муниципального задания
	51,0
	60,0
	117,0

Сведения о соответствии значений показателей, характеризующих объем муниципальной услуги, параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги согласно муниципальному заданию
(в натуральных показателях)
	Фактическое значение показателя объема муниципальной услуги
(в натуральных показателях)
	Отклонение, %

	1
	2
	3
	4
	5 = (4/3)*100%

	1
	Осуществление издательской деятельности
	Полоса формата А3
	2640,0
	3041,0
	115,0

Сведения о фактические затратах на оказание муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Норматив
финансовых
затрат на
единицу услуг
(руб.)
	Объем муниципального задания
( руб.)
	Поступившая субсидия
 в рамках выполнения МЗ, (руб.)
	Израсходовано средств на предоставление услуг (руб.)
	Отклонение, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6 = (5/3)*
100%

	1
	Осуществление издательской деятельности
	3422,14
	9034445,26
	8961566,84
	8961566,84
	99,2

Объем выпуска газеты «Наш район» в рамках выполнения муниципального задания  - 3041,1 полоса.

Количество выпусков газеты «Наш район» за 2016 год - 51, общий объем – 3460 полос, в т.ч. 816 полос основного тиража, 2644 полосы – допполосы.